- Selvevaluering

Juni 2025

Euc/[unnn



7]

Indhold
Lo INEFOAUKEION ..ttt ettt e bt e bt e s ae e s at e et e e b e e beesbeesaeesabeebeenbeesaeesanesane 3
2. Erhvervsuddannelserne (EUD & EUX) ..uuuveeiiiiiiiiiiiiieiie ettt ettt e e e e eeeearraeeeeeeeeenssbaseeeaeeesennnnns 4
2.1. Klare mal 1) Flere elever skal vaelge en erhvervsuddannelse direkte fra 9. eller 10. klasse............ 4
O N O YT ==Y Yo {5 1] QY =T L PP 4
D O A N1 == o = 4| G o AP PP UPR 5
2.2. Klare mal 2) Flere skal fuldfgre en erhvervsuddannelse.........ccveeeueeeiiiiicieeccieeeceecee e 8
2.2. 1. Frafald PA GFL O GF2....uei ettt ettt e e e e et e e tte e et e e e tbeesbaeeebaeesabeeebaeennbeeeseeesnreens 8
2.2.2.  Frafald mellem GF2 08 HF...coouuiiiiiieee ettt st e st e e s sbae e e s sbae e e s snteaeesans 13
D T v | -1 [ I o - 1 1 SR 14
2.2.4.  Fraveer PA GF OG HF...uooieei ettt ettt e e et e et e e e tee e s abe e ebeeeeabeeebeeesareeennes 17
2.2.5. Andelen af elever, der har lzerepladsaftale ved uge 15 og afslutningen af GF2 ...................... 17
2.2.6. Elever, der fuldfgrer en erhvervsuddannelSe..........eeeeeiiiiiieiiieeeiieee e 18

2.3. Klare mal 3) Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, sa de bliver sa dygtige som muligt

19
D 70 O 1= - T =T o IR | O ) G PRSP 19
2.4, Klare mal 4) Tilliden til og trivslen pa erhvervsuddannelserne skal styrkes .........c..cccoeeeevvreennenee. 20
2.4.1. Fokuspunkter fra Elevtrivselsundersggelsen 2024 .........c..oovceeevieeiieeeiieeniee e eseeeeiee s 20
2.4.2. Fokuspunkter fra UndervisningsevalUIing........ccoccuieiiiiiiiiiiiieeeeecieeeescitee et e e e srre e e ssteee e 21
2.4.3. Fokuspunkter fra Virksomhedstilfredshedsunders@gelse .........ccccecveiiircieeiicciiee s 22
Y o] [=TeT ] = <Y T =T 23
3.1. ANtal iNAZARAE AftAlEr......oeeeeeeeeeeeee e e e e e et e e e e ar e e e e taa e e eaaraee s 23
3.2. Ny LU oF= I [ ] = =] (V7Y TP UURUPRN 24
3.3. Fokuspunkter fra Evaluering af Skoleoplaering .......cuveeeiiiieiiciieecee e 25
AMU ettt b e b et s et et e Rt e b e e s ae e s an e e bt e n e e reeareesraesaneereen 26
4.1. KUPSISEEIFrEASNE ...ttt st sb e s be e st e saeeeneens 26
4.2. GeNNEMTBrElSE 08 DESTARISE ..occ.evieie ettt e e e et re e e e e bt e e e e ebteeeeebaeeaeeans 27
4.3. F N |l O T L] 1 =] o TSR 28
ErhvervsgymnasierNe (HHX/HTX) .oovi ittt et e teesteesaaesveeabeebe e baesbeesbaessneenseenbeenseens 30
5.1. Elever, der veelger gymnasiet direkte efter 9. eller 10. klasse ......ccccveeeeviiieiiiciiee e, 30
B5.1.1.  OVEIZANGSTIEKVENS ...ooeiiiiee ettt e et e e ette e e e e bt e e e e ebteeeeebtaeeseabaseeesastaeaesastenaeanns 30
5.2. Fuldfgrelse og videre UddannelSe..........cueiieeciiiiieceiee ettt e et e e e e e e e e e nre e e e eares 33
5.2.1. Elever, der fuldfgrer en gymnasial uddannelse.........ccceeviiiriiiiiiiinieeeieeee et 33
5.2.2.  SoCioBKoNomisk refEr@NCE ......cocuiiiieiieeecee e 34
5.2.3. Overgang til videregdende uddannelse inden for 27 maneder..........cccocoveeeeciieeeccieeeeccieeeeens 35
5.3. B 1L e B0 = 4 Y=Y ST 37




6.

7]
5.3.1. Fokuspunkter fra ElevtrivselsSunders@gelse .......cccoviiiiiiciiiiiiiiiie ettt 37
5.3.2. Fokuspunkter fra UndervisningsevalUEring..........cccuviiiiciieiiciiiieeecieee et eevtee e eite e e e eereee e 39
(0]} 171 F={ o 1T oY= o] - TS ST TRTP 41
Indsatser PA tvaers af EUC NOI ......uei ittt e e et e st e e tae e s ateeesnaeesnteeenteesnseeennees 41
INASatSer PA tVERIS @f EUD ....oiiiiieciee ettt e e ate e st e e st e e eata e esaeesateeesseesnteesnsaeesnseeeneen 42
INASAtSer PA tVEIS @f GYIM ...oiiiii ettt e e e e ate e st e e st e e s tae e saeesateeesseesnteeanseeesnseeennen 43
Indsatser for efteruddannelse, herunder AMU ..o 44




EUC NORD
-— —

1. Introduktion

Pa EUC Nord seaetter vi kvaliteten af vores uddannelser i centrum, sa vi kan give vores elever og kursister de
bedste forudsaetninger for at gennemfgre deres uddannelse. Dette g@r vi ved Igbende at evaluere og fglge
op pa kvaliteten af vores uddannelser sammen med bl.a. elever, kursister, lokale uddannelsesudvalg og Be-
styrelse.

En gang arligt ggér uddannelsesledelserne status pa egne uddannelsers kvalitet samt ser de fremad pa priori-
teringer for den kommende periode. EUC Nords galdende strategi, interne samt eksterne mal saetter retning
med afsaet i data, herunder de Igbende evalueringer samt nggletal. Dette udggr EUC Nords selvevaluering,
hvor status og opfglgningsplan er samlet i denne rapport.

Rapporten er opbygget sa status pa kvaliteten af uddannelserne er struktureret og kommenteret med afsaet
i de eksterne malsaetninger for uddannelserne, herunder:

- Erhvervsuddannelsernes arbejde i forhold til de klare mal

- Aftaler og elever i skoleoplaering

- Aktivitet, deltager- og virksomhedstilfredshed for AMU.

- De erhvervsgymnasiale uddannelsers arbejde i relation til de nationale fastsatte retningsgivende mal

Primeerkilden for data, der understgtter malene, er EUC Nords eget datavarehus (Power Bl), Uddannelses-
statistik.dk samt Vis Kvalitet. Der er forskellige opgg@relsesmetoder bag de forskellige kilder, hvorfor data kan
variere fra opggrelse til opggrelse. Der er Ipbende igennem rapporten tydelige kildeangivelser.

Rapporten afsluttes med en opfglgningsplan for kommende periode. Nogle af indsatserne i planen fortsaetter
over en langere periode, hvorfor de helt eller delvist kan veere overfgrt fra tidligere ar og/eller fortsaette i
flere ar fremadrettet.
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2. Erhvervsuddannelserne (EUD & EUX)
2.1. Klare mal 1) Flere elever skal veelge en erhvervsuddannelse direkte fra 9. eller
10. klasse

2.1.1. Overgangsfrekvens!
Klare mal 1 vurderes ud fra antallet af elever som efter 9. og 10. klasse sgger om optag pa GF1 pa en er-
hvervsuddannelse som 1. prioritet malt i absolutte tal.

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk>?.

Data viser optaget pa GF1 direkte fra 9. og 10. klasse fra 2015 til 2024 fordelt pa EUC Nords adresser.

Uddannelsesgruppe Erhvervsuddannelse

Prioritet 1

Udenfor Skole Direkte fra skole

Afgangstrin (Flere elementer)

Antal ansggere Ar

Institution Afdeling 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Hovedtotal
EUC Nord EUC Nord, Hestkaervej 31 15 20 19 23 1 21 11 14 17 186
EUC Nord EUC Nord, Hanbakvej 45 683 51 75 67 60 75 90 104 86 716
EUC Nord EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej 136 148 131 149 176 165 151 172 134 165 1.511
EUC Nord Total 213 226 202 243 266 241 247 273 252 268 2.398
Hovedtotal 213 226 202 243 266 241 247 273 252 268 2,398

Ovenstaende tal viser et samlet optag pa 268 elever i 2024, hvilket er en lille fremgang i forhold til optaget i 2023.
Der ses en lille fremgang pa afdelingerne pa Hestkaervej og M. P. Koefoeds Vej i Hjgrring, mens optaget er faldet pa
Hanbaekvej i Frederikshavn.

1 Tilgang til teknisk EUX behandles i afsnit 3
2 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/27.aspx
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2.1.2. Tilgang til GF2

For at fa et mere samlet billede pa tilgangen til erhvervsuddannelserne suppleres ovenstaende med en indi-
kator for tilgangen til GF2.

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra EUC Nords Power BI3.

Data viser tilgang til GF2 pa EUC Nords erhvervsuddannelser i 2024. Data er opdelt pa afdeling og uddannelser.

Gastronomi og Service

Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Uddannelse Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar  Difference
Frafald Anal =
& enar 2 200 0
=] i B
45 87,00 | swoctonnn ; o
F Gourmetslagter 1,00 -1
F Industrioperatar 1 6,00 -5
Startdato-elev ® : " ¥
Optagne Elever fordelt pad kommune Serviceassistent 12 17,00 5
o F  Erneeringsassistent 9 24,00 -15
Startar-elev
Total 45 87,00 -41
024 v
Startkvartal-elev
Startmaned-elev
Flere markeringer v
Uddannelse
Optagne Elever pr. Skoleperiode
Flere markeringer Optagne Elever pr. Elevtype ptag P P
Forlgh
Grundforigh 2 ~
Skoleperiode
Elevtype
EUD GF2 ~ 5 )
L

MR studieadministrationsmodul = Optag = Analyse [ 7]
01/01/2024 - 31/12f2024

@]

9 10-03-2025 01.14.09

3 power BIl, pr. 10.03.25
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Metal og Transport
OPTAG - ANALYSE

Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Uddannelse Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar  Difference
Frafald Analyse - -
5 personvognsmekaniker 57 41,00 16
@ sk
e 1 4 1 1 1 7’ O 0 skibsmontar . 44 30,00 14
5 Entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen 4 2,00 2
F Autolakerer 3 2,00 1
Startdato-elev F
Optagne Elever fordelt pA kommune © Lastvognsmekaniker 3 4,00 1
Alle v & Smed 32 38,00 -6

Industrioperatgr Total 141 117,00 26

Industriteknikerudd...

Kontor, handel og fo...

Kontoruddannelse ..

Kontoruddannelsen ...

Lager- og terminalu...

Landbrugsuddannel...

B Lastvognsmekaniker

Maskinsnedker

Merkantil

Mgbelsnedker og or...

o Optagne Elever pr. Skoleperiode
Flere markeringer Optagne Elever pr. Elevtype ptags p P
Forlgb
Grundforigb 2 v
Skoleperiode
£UD GF2 141 2 _
Elevtype
EUD GF2

Viser data i perioden Studieadministrationsmodul 2 Optag = Analyse (1] 9 10-03-202501.14.09

01/01/2024 - 31/12/2024

Q)

Energi og Byggeri
Rapporter OPTAG - ANALYSE

Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Uddannelse Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar Difference
Frafald Analyse X
F Trefagenes byggeuddannelse 113 93,00 20
8 .
Transaktioner 2 8 O 2 5 5 f] O 0 EIEHTIIUE[ 81 71,00 12
F Bygningssnedker 7 1,00 6
F Teater- event- og av-tekniker 34 29,00 5
Startdato-elev
Optagne Elever fordelt p& kommune © Mpbelsnedker og orgelbygger 8 7,00 1
Alle “ & maskinsnedker 2,00 -2
a i -
Brobyzning 6 EUD, . = Bygningsmaler 13 16,00 3
Byggemontagetekni... Murer 28 36,00 k&
B Byzningsmaler Total 280 255,00 31
B Byzningssnedker
Detailhandel med s
Detailhandelsuddan._
Detailhandelsuddan_..
Detailslagter
EGU med EUD-fagel...
B Elekriker
Elektronik- og svagst...
Optagne Elever pr. Skoleperiode
Flere markeringer Optagne Elever pr. Elevtype ptag ] p
Forlgb
Grundforigh 2 e
Skoleperiode
Elevtype
EUD GF2 e

R Studieadministrationsmodul = Optag = Analyse Dﬂ Q G 10-03-2025 01.14.09
01/01/2024 - 31/12/2024 =




EUC

NORD
-— —

EUD/EUX Business

Rapporter

OPTAG - ANALYSE

Optagne Elever samme Periode Sidste Ar

Uddannelse

Optagne Elever Samme Periode Sidste Ar

Difference
-

Startdato-elev

42 50,00

Alle

i

Optagne Elever fordelt pa kommune

]

med ial 10

# Handelsudd

Ise med ial 19

& petailhandel

dd. I med il 13

Total

a2

1,00
17,00
29,00
50,00

]

2
-16
-8

‘Gastronam
GF+ Fedevarer, jord...
GF+ Kontor, hande! __
GF+ Teknologi, bygg...
‘Gourmetslagter

B Handelsuddannelse .
Hgjere handelseksa...
Hajere teknisk eksa...
Indiv. EUD, Kontor, h...
Indiv. EUD, Kontar, h._.|
Industrioperatgr

Optagne Elever pr. Skoleperiode

Optagne Elever pr. Elevtype

Flere markeringer s

Forlgb

Grundforlgh 2 ~

Skoleperiode

' .).‘_\‘:. | :. .. e _ *

Eleviype

EUD GF2 w

Viser data i periodan

Studieadministrationsmodul 2 Optag = Analyse (=] 0 G 10-03-2025 01.14.09
01/01/2024 - 31/12/2024 = Y

Gastronomi og Service

Der ses et fald pa 41 elever pa tvaers af afdelingens uddannelser. En forklaring kan vaere den hgje beskaeftigelse i
brancherne, hvor mange virksomheder ansatter ufagleerte og ikke kraever, at der senere tages en formel uddannelse.
Derudover kan SOSU-uddannelsernes GF2 nu tages med lgn, hvis eleven er over 25 ar, hvilket sandsynligvis ogsa er
med til at presse optaget pad Gastronomi og Services grundforlgb, da der her er overlap i malgruppen. Afdelingen har i
en arreekke arbejdet med at gge antallet af mesterlaereelever, og det kompenserer i nogen grad det lave antal elever
pa GF2. Mesterlaereeleverne er ikke medtaget i ovenstaende data.

Metal og Transport
Afdelingens optag ligger pa et hgjere niveau end sidste ar. De stgrste forskydninger sker pa skibsmontgr og person-
vognsmekanikeruddannelserne med henholdsvis 14 og 16 ekstra optagne elever. Optaget pa smedeuddannelsen er
faldet med 6 elever.

Energi og Byggeri
Afdelingens optag i 2024 ligger pa et hgjere niveau end i 2023. Den stgrste fremgang ses pa tgmrer- og elektrikerud-
dannelserne med henholdsvis 20 og 12 elever. Mureruddannelsens optag er faldet med 8 elever.

EUD/EUX Business
Optaget i 2024 er let faldende, hvor det stgrste fald ses pa detailhandel med specialer. Dette vurderes at kunne skyl-
des, at mange virksomheder gar over i e-handel og derfor ikke har samme efterspgrgsel pa detailelever.
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2.2. Klare mal 2) Flere skal fuldfgre en erhvervsuddannelse

Klare mal 2 vurderes ud fra fuldfgrelses- og frafaldstal. Malet vurderes ud fra:
- Andelen af elever, som pabegynder et grundforlgb, og efterfglgende (senest 3 maneder herefter)
kommer i hovedforlgb (dvs. er startet i uddannelsesaftale, skoleoplaering eller uddannelser uden
virksomhedspraktik) - eller falder fra.

2.2.1. Frafald pa GF1 og GF2

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstaende data stammer fra EUC Nords Power BI*.

Data viser hhv. antallet af optagede og frafaldne elever pa ét af de tre GF1-forlgb pa EUC Nord.
Data sammenligner udviklingen i optag og frafald i perioden fra 2019-2024.

Rapporter OPTAG / FRAFALD - OVERBLIK

Antal Optagne Elever og Frafaldne Elever ifht. Optagelsesmaned

Optag

270

Frafald
22

% Frafald

Antal Optagne Elever @ Antal Frafaldne Elever @ Frafaldsprocent

= 282 268 270 g o

Allz

£
g |5
8 i
<

Startar-elev

I

2024

Startkvartal-elev

I

Alle 2020-aug 2021-aug 2022-aug 2024-3ug

Startméned

august Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-

Uddannelse Fadevarer, jordbrug og oplevelser 17 1 16
Kontor, handel og forretningsservice 18 2 16
Forih Kontor, handel og forr._. Teknologi, byggeri og transport 236 19 217

=k Total 270 2 248
Grundforlgb 1 e

Skoleperiode Teknologi, byggeri og t...

Elevtype

Skoleby

Alle ~

valg en uddannelse og g3 til analysen
Viser data | periodzn studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Overblik [ =] Q "-" 10-03-2025 01.14.09

01,08/2024 - 31/08/2024

Der ses et hgjere frafald pa GF1i 2024 sammenlignet med 2023.

Gastronomi og Service (Fgdevarer, jordbrug og oplevelser)
Den ene frafaldne elev er faldet fra, da vedkommende gnskede at tage en anden uddannelse. Frafaldet i afdelingen er
lig med sidste ar, hvor der ogsa kun var én frafaldet elev pa GF1.

Metal og Transport & Energi og Byggeri (Teknologi, byggeri og transport)

Teknologi, byggeri og transport er langt den stgrste GF1 fagretning pa EUC Nord. Internt opdeles den i de to afdelin-
ger Energi og Byggeri samt Metal og Transport med udbud i bade Frederikshavn og Hjgrring.

Fagretningen har det stgrste GF1 frafald pa 19 elever. 12 ud af de 19 elever er faldet fra af private arsager, 4 elever

4 Power BIl, pr. 10.03.25
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har foretaget uddannelsesskift, 2 fortsaetter uddannelse pa anden institution, 1 kan ikke kontaktes.

EUD/EUX Business (Kontor, handel og forretningsservice)
Der har veeret 2 frafaldne elever, hvilket forventes at skyldes omvalg.

Generelt:
Samarbejdet mellem leereteams og afdelingernes faste vejledere er ved at vaere fasttgmret, og der samarbejdes kon-
tinuerligt omkring eleverne.

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra EUC Nords Power BI°.

Data viser frafald pa GF2 pa de tekniske og merkantile erhvervsuddannelser fordelt pa afdeling og uddannelser samt
pa sommer- og vinteroptag 2024.

Gastronomi og Service

januar ~ Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Ernaeringsassistent 9 2 7
Flere markeringer o Servicenssioient Gastronom 13 2 11
Serviceassistent 7 2 5
Ry Total 29 6 23

Alle

Skoleperiode Ernzeringsassistent 22%

Alle

Gastronom 154%

Valg en uddannelse og g3 til analysen

Viser data i perioden studieadministrationsmodul = Optag / Frafald 2 Overblik I Q "-f 10-03-2025 01.14.09
01/01/2024 - 31/01/2024 -
Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Ernzeringsassistent 6 2 4
N Gastronom 8 2
R Serviceassistent [ 2 4
Alle Total 33 6 27
SkOIepEﬁone v _
Alle
sreen _ 25'0%
Veelg en uddannelse og ga til analysen
Viser data i perioden Studieadministrationsmodul % Optag [ Frafald = Overblik I Q "-f 10-03-2025 01.14.09

01/08,2024 - 31/082024

5 Power BIl, pr. 10.03.25
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Metal og Transport

januar v Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Personvognsmekaniker 54 24 30
A Keri Skibsmontar 34 2 32
- eemar eringer Personvognsmekaniker 448% Ssmed 26 3 23
orte Total 114 29 85
Alle
Alle
Elevtype
Alle Skibsmontgr 5.9%
skaleby
alle A
Vaelg en uddannelse og ga til analysen
el Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald 3 Overblik Q r‘f 10-03-2025 01.14.09
01/01/2024 - 31/01/2024 -
august Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Personvognsmekaniker 14 2 12
. Skibsmontar 15 1 14
Flere markeringer ~
Forlgh e _ smed o . 14
ore Total 51 1 a0
Alle
Alle
Elevtype
6,7 %
Alle Skibsmontar 4
Skoleby
Alle .
Vaelg en uddannelse og ga til analysen
CESCIEICE E Studieadministrationsmodul 2 Optag / Frafald 2 Overblik Q "‘f 10-03-2025 01.14.09
01/08/2024 - 31/08/202 -
Energi og Byggeri
januar ~ Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Byeningsmaler Bygningsmaler 8 4 4
- Elektriker 66 9 57
Flere markeringer
=0 Murer 250% Mabelsnedker og orgelbygger 1 1 7
Murer 24 6 18
Alle Trasfagenes bygseudd 181% Teater- event- og av-tekniker 27 3 24
Skoleperiode Trafagenes byggeuddannelse 83 15 68
Al Elektriker 136% Total 215 3 178
e

Elevtype

Mgbelsnedker og orge... 12,5%

Alle

Teater- event- og av-te... 11,1%

skoleby

Alle
Vaelg en uddannelse og ga til analysen

Viser data i perioden

Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Overblik
01/01/2024 - 31/01/2024

QD

9 10-03-2025 01.14.09
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august ~ Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Bygningsmaler 6 1 5
Murer .
Flere markeringer hvd Elektriker 45 & 37
— Maskinsnedker 1 1
ore Elektriker 17.8% Mabelsnedker og orgelbygger 1 1
Alle Murer 9 3 6
skoleperiode Bygningsmaler _ 16,7 % Teater- event- og av-tekniker 18 1 17
Traefagenes byggeuddannelse 49 3 41
Alle Total 129 2 108
Elevtype Treefagenes byggeudd... 16,3 %
Alle
Teater- event- og av-te...
Skoleby
Alle
Veelg en uddannelse og ga til analysen
el Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Overblik [ 7] Q 9 10-03-2025 01.14.09
01/08/2024 - 31/08/2024. -
EUD/EUX Business
januar ~ Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Detailhandelsuddannelsen med specialer 4 3 1
Flere markeringsr Detailhandelsuddanne Handelsrdannelse med specia 1> L u
p— Kontoruddannelsen med specialer 10 3 7
origl
Total 29 7 22
Alle
Alle
Eleviype
6,7%
Alle Handelsuddannelse m... 3
Skaleby
Alle
Vaelg en uddannelse og g3 til analysen
Rsydapenoces Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Overblik [ o Q 6 10-03-2025 01.14.09
01/01/2024 - 31/01/2024 N
august Frafaldsprocent pr. Uddannelse Uddannelse Optagne Frafaldne aktuelle
Elever Elever elever
-
Uddannelse Detailhandelsuddannelsen med specialer 11 3 8
Flere markeringer W Ham:elsuddannelse med specialer 4 3
Tota 15 6 9
Forlgh
Handelsuddannelse m...
Alle
Skoleperiode
Alle Detailhandelsuddanne 27,3%
Elevtype
Alle
Skoleby
Alle
Vaelg en uddannelse og g3 til analysen
BT GEE R Studieadministrationsmodul = Optag / Frafald = Overblik [ ]7] Q 9 10-03-2025 01.14.09
01/08/2024 - 31/08/2024. -

Gastronomi og Service

Frafaldet pa GF2 i afdelingen er faldet siden 2023 fra 40% til 19,35%.

Optaget pa afdelingens uddannelser er forholdsvist lille, hvilket giver forholdsvist hgje frafaldsprocenter pa uddannel-
sesniveau. Nar der ses pa antal elever, ser frafaldet meget plausibelt ud, og det er som forventet, da der altid vil falde
et par elever fra.

Grundlaeggende vurderes det, at frafaldet i afdelingen skyldes gkonomiske, sproglige/kulturelle og/eller personlige
arsager.

Metal og Transport
Afdelingen har et frafald pa 40 elever ud af 165 svarende til ca. 24,24%. Dette er en lille stigning fra 2023, hvor
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frafaldet var 22,5%.

Der har iseer vaeret et hgjt frafald pa personvognsmekanikeruddannelsen i foraret 2024. 7 elever ud af de 24 er skiftet
til anden institution. 11 er faldet fra af private arsager. Private arsager kan skygge for, at frafaldet ogsa kan skyldes for
hgje faglige krav, og her iagttager afdelingen, at 4 grundfag udfordrer flere elever. Januar-holdet er det sidste person-
vognsmekanikerhold med 4 grundfag. Fra efteraret 2024 har de kun 2 grundfag.

Energi og Byggeri

Afdelingens GF2 frafald er faldet til 16,86% siden 2023, hvor frafaldet var pa 21,9%. Antalsmaessigt er der frafaldet 58
elever, heraf 37 elever fra GF2 optaget i januar. Pa GF2 tgmreruddannelsen ses private arsager som hyppigste fra-
faldsarsag, hvilket gaelder for 12 ud af 23 frafaldne GF2 tgmrerelever. De gvrige 11 elever er frafaldet grundet flere
forskellige arsager. Afdelingen vurderer, at en del af frafaldet er tidligere GF1-elever, som ikke kan leve op til de fag-
lige krav af forskellige arsager (eks. misbrug, eller diagnhoser)

Pa GF2 elektriker er der i alt frafaldet 16 elever i 2024. 9 elever ud af de 16 er frafaldet af private arsager. Matematik
og fysik er veesentlige fag pa elektrikeruddannelsen, og afdelingen iagttager, at nogle elever har undervurderet betyd-
ningen heraf i valget af uddannelse.

Pa GF2 murer er frafaldet hgijt rent procentuelt. Frafaldet har en lang raekke forskellige arsager.

Gf2 bygningsmaleruddannelsen har et frafald pa 5 ud af 14 elever svarende til 36%. Arsagerne er 3 private, 1 faglige
krav og en bortvisning.

EUD/EUX Business

Afdelingens frafald er pa 29,55% svarende til 13 ud af 44 elever. Dette er en stigning fra frafaldet i 2023 pa 19,6%.
Det forventes, at flere af eleverne har skiftet uddannelse eller er faldet fra af gkonomiske arsager. Afdelingen har
stort fokus p3, at deres frafald ikke skyldes trivselsproblemer.

Samlet set for de tre EUD/EUX Business-uddannelser ses, at 6 elever er faldet fra af private arsager, 2 pa grund af op-
hert leereforhold og herefter grundet en reekke forskellige enkeltstdende arsager.
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2.2.2. Frafald mellem GF2 og HF

EUC

NORD

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®

Data viser andelen af elever pa de tekniske og merkantile uddannelser, der er i gang med HF i skoleoplaering eller med
uddannelsesaftale samt andelen af elever, som ikke er i gang med HF og enten er faldet fra i overgangen mellem GF2
og HF eller faldet fra 3 maneder efter endt GF. Data er opgjort pa uddannelsesniveau.

EUC Nord, 2024

I gang med HF I gang med HF |1 gang med HF Ikke i gang med HF  |lkke i gang med HF Ikke i gang med HF

Uddannelse Skoleoplzering Udd ! ftale | Total Ingen overgang til HF |Startet pa HF, men faldet fra |Total
Bygningsmaler 364 % 36,4 % 72,7 % 27,3% 27,3 %
Bygningssnedker 42.9% 42,9 % 57,1% 57.1%
Detailhandelsuddannelsen med specialer 23.8% 42.9% 66,7 % 33,3 % 33.3%
Elektriker 13,6 % 72,9 % 86,4 % 8,5 % 5,1% 13,6 %
Ernzringsassistent 30,8% 53,8% 84,6 %

Gastronom 89,7 % 89,7 %

Handelsuddannelse med specialer 33,3% 42,9% 52,4 % 57.1%
Kontoruddannelse med specialer 33,3% 55,6 % 66,7 %
Murer 33,3% 52,4 % 85,7 % 14,3 % 14,3 %
Mgbelsnedker og orgelbygger 57,1% 85,7 %

Personvognsmekaniker 91,7 % 94,4 %

Serviceassistent 63,6 % 72,7 % 27.3% 27,3%
Skibsmonter 78,6 % 81,0 % 19,0 % 19,0 %
Smed 80,8 % 84,6 % 15,4 %
Teater-, event- og av-tekniker 23,3% 63,3 % 86,7 % 10,0 % 13,3%
Traefagenes byggeuddannelse 28,9% 59,0 % 88,0 % 9,6 % 12,0 %

Der ses en gget overgangsfrekvens pa langt st@rstedelen af de tekniske erhvervsuddannelser.
Pa skibsmontgr- og smedeuddannelserne ses en lille tilbagegang om end overgangsfrekvensen stadig er pa et tilfreds-

stillende niveau.

Pa de merkantile uddannelser ses der generelt en lavere overgangsfrekvens end pa de tekniske uddannelser. Handels-
uddannelsen er gaet frem, men detail- og kontoruddannelsen har en lavere overgang til hovedforlgbene.

6 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/26.aspx - Viser frafaldsprocenter 3 maneder efter endt grundforlgb fordelt pa uddannelser.

——
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EUC NORD

2.2.3. Frafald pa HF

Teknisk EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra EUC Nords Power BI’.

Data fra viser andelen af elever, der er faldet fra under hovedforlgbet fordelt pa afdeling og uddannelser.

Gastronomi og Service
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Metal og Transport

Rapporter OPTAG / FRAFAI.D - OVE RBLIK
Optag Analyse

Frafald Analyse
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Energi og Byggeri
Rapporter OPTAG / FRAFALD - OVERBLIK
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EUD/EUX Business

Antal Optagne Elever og Frafaldne Elever ifht. Optagelsesmaned
Antal Optagne Elever @ Antal Frafaldne Elever @ Frafaldsprocent
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Gastronomi og Service

Afdelingens frafald pa hovedforlgbet er procentuelt faldet, hvilket isaer skyldes det hgje optag af industrioperatgr-
elever pa hovedforlgbet. Antalsmaessigt frafalder flere elever pa hovedforlgbet i 2024 end i 2023 — 171 2024 mod 10 i
2023. Frafaldet er faldet pa gastronomuddannelsen, mens det er steget pa afdelingens gvrige uddannelser.

P3 ernaeringsassistentuddannelsen er 6 elever faldet fra grundet ophgrt leerepladsaftale. 5 ud af 6 elever er frafaldet
mellem GF2 og fgrste hovedforlgb. Flere af eleverne er ukendte for afdelingen, da de enten har taget grundforlgb 2 pa
en anden skole eller er ny mesterlaereelever, som frafalder i prgvetiden. Pa serviceassistentuddannelsen er 4 ud af de
6 faldet fra grundet ophgrt lzerepladsaftale. 2 er faldet fra af ukendte arsager.

Metal og Transport

Afdelingens frafald er procentuelt og antalsmaessigt stigende. | 2023 faldt 15 elever fra, og i 2024 var dette steget til
20 elever. Frafaldet ses pa personvognsmekaniker- og smedeuddannelsen.

Pa personvognsmekanikeruddannelsen er den primaere frafaldsarsag institutionsskifte, da branchens kaeder knytter
sig til bestemte tekniske skoler. 8 ud af 9 frafaldne personvognsmekanikerelever falder fra grundet institutionsskifte.
De sidste 2 grundet leereforhold ophgrt. Pa smedeuddannelsen ses et frafald pa 10 elever, hvoraf 6 elever fortsaetter
uddannelsen pa anden institution. Smedeuddannelsen har flere specialer, hvoraf EUC Nord ikke udbyder alle. 3 elever
har leereforhold ophgrt som frafaldsarsag og en enkelt af private arsager.

Energi og Byggeri

Afdelingens frafald pa hovedforlgbet er procentuelt og antalsmaessigt faldende. | 2024 er 27 elever faldet fra mod 61
elever i 2023. Frafaldet er forbedret pa elektriker, mgbelsnedker, murer og teater-, event og av-tekniker.

Den primaere arsag til frafald i afdelingen er ophaevelse af leereforhold, specielt pa temreuddannelsen er den tendens
tydelig, hvor 15 ud af 16 elever frafalder af denne grund. Pa afdelingens gvrige uddannelser ses et beskedent frafald af
forskellige arsager, dog stadig med ophaevelse af leereforhold som primaer arsag efterfulgt af private arsager.

EUD/EUX Business
Afdelingen har et frafald pa 1 elev, hvilket skyldes ophgrt lzereforhold.
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2.2.4. Fraveer pa GF og HF

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®.

Ingen data pr. 04/09/25

2.2.5. Andelen af elever, der har laerepladsaftale ved uge 15 og afslutningen af GF2

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®.

Data viser andel af elever, der har laerepladsaftale ved hhv. 15. uge og ved afslutningen af GF2 fordelt pa uddannelser.

Uddannelse 15 uger 15 uger Afslutning af GF2 | Afslutning af GF2 |GF2 indfasningsmal
EUC Nord Landstal EUC Nord Landstal 2024
Bager og konditor 0,00% 35,40% 33,30% 53,90% 61,10%
Bygningsmaler 0,00% 34,40% 11,10% 62,50% 80,00%
Bygningssnedker 14,30% 6,00% 42,90% 22,90% 54,60%
Detailhandelsuddannelsen 28,60% 52,70% 60,40%
Elektriker 21,70% 34,10% 55,40% 58,70% 65,90%
Entrprengr- og landbrugsmaskin 100,00% 68,40% 100,00% 83,50% 80,00%
Ernzeringsassistent 33,30% 35,30% 41,70% 58,40% 80,00%
Gastronom 0,00% 26,10% 66,70% 59,60% 72,20%
Handelsuddannelse 0,00% 13,30% 22,20% 33,70% 49,00%
Lastvognsmekaniker 66,70% 69,40% 100,00% 83,70% 80,00%
Murer 0,00% 31,80% 47,10% 61,90% 80,00%
Mgbelsnedker 16,70% 13,60% 57,10% 26,10% 44,50%
Personvognsmekaniker 19,40% 34,70% 68,80% 60,70% 74,10%
Serviceassistent 0,00% 22,50% 25,00% 64,00% 80,00%
Skibsmontar 38,50% 52,20% 89,70% 90,30% 80,00%
Smed 22,20% 64,60% 84,20% 83,20% 80,00%
Teater-, event- og av-tekniker 25,00% 31,60% 46,40% 44,90% 74,80%
Tjener 100% 53% 80,00%
Traefagenes byggeuddannelse 10,30% 29,80% 46,80% 55,50% 80,00%

Hovedparten af GF2-forlgbene pa EUC Nord opfylder ikke GF2 indfasningsmal for 2024. EUC Nord ligger over lands-
gennemsnit pa bygningssnedker, entreprengr- og landbrugsmaskinuddannelsen, gastronom, lastvognsmekaniker,
mgbelsnedker, personvognsmekaniker, smed og teater-, event- og av-tekniker.

6 uddannelser opfylder indfasningsmalet for 2024 fuldstaendigt, heraf er lastvognsmekaniker og tjener pa 100% efter
15 uger — her er der dog tale om fa elever, da EUC Nord ikke udbyder hovedforlgbene.

Pa elektriker-, mgbelsnedker, skibsmontgr- og temreruddannelsen ses en forbedring sammenlignet med sidste ar jf.
Selvevaluering 2024.

8 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/194.aspx
9 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/200.aspx
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2.2.6. Elever, der fuldfgrer en erhvervsuddannelse

Teknisk og merkantil EUD/EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®

Data viser, antal elever der har fuldfgrt GF1 eller bestaet svendeprgve pa en af EUC Nords erhvervsuddannelser i
arerne 2021-2024.

Data viser antal fuldfgrelser fordelt pa GF1-fagretning og pa HF-uddannelse. Tallene deekker over bade EUD og EUX-
elever.

Antal fuldfgrelser Ar

Afdeling Uddannelse 2021 2022 2023 2024

EUC Nord, Hestkaervej Kontor, handel og forretningsservice (GF1) 16 24 20 14
Industrioperatgr (HF) 13
Kontoruddannelse med specialer (HF) 8 16 4 11

EUC Nord, Hanbakve| Teknologi, byggeri og transport (GFL) 49 51 95 103
Elektriker (HF) 47 23 42 34
Personvognsmekaniker (HF) 20 20 16 12
Skibsmontar (HF) 20 23 21 18
Smed (HF) 22 11 10 11
Teater-, event- og av-tekniker (HF) 24 20 19 16

EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej Fedevarer, jordbrug og oplevelser (GF1) 16 16 18 11
Teknologi, byggeri og transport (GFL) 145 150 132 123
Bygningsmaler (HF) 13 7 12 4
Bygningssnedker (HF) 6 6 9
Ernzeringsassistent (HF) 8 14 14 9
Gastronom (HF) 15 8 16 13
Industrioperater (HF) 12 17 29 34
Murer (HF) 16 12 17 13
Mphbelsnedker og orgelbygger (HF) ] 3 3
Serviceassistent (HF) 18 18 15 9
Snedkeruddannelsen (HF) k]
Treefagenes byggeuddannelse (HF) 61 48 55 56

Hovedtotal 520 493 547 519

Tallene afspejler meget fint virkeligheden
Fedevareuddannelserne har pa landsplan set et fald i antal optagne elever og dermed ogsa antal fuldfgrelser.

10 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/23.aspx?excel=2396
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2.3. Klare mal 3) Erhvervsuddannelserne skal udfordre alle elever, sa de bliver sa
dygtige som muligt

Klare mal 3 vurderes ud fra:
- Tilgangen til EUX
- Andel fuldfgrte elever pa EUX et givent skoleadr i forhold til alle fuldfgrte elever i skolearet. Data
herfor fremgar sammen med de resterende erhvervsuddannelser ovenfor i afsnit 2.2.6.

2.3.1. Tilgangen til EUX

Teknisk og merkantil EUX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk!! og viser tilgangen til EUX.

Data viser det samlede antal af ansggere til EUX i 2024 fordelt pa adresser.

Antal ansggere Ar
Afdeling Uddannelsesforlgh EUX 2024

EUC Nord, Hestkaervej Grundforlgbets 1. del EUX 11
EUC Nord, Hanbakvej Grundforlegbets 1. del EUX 18
EUC Mord, M.P. Koefoeds Vej Grundforlgbets 1. del EUX 59
Hovedtotal 88

EUC Nord har lidt svagere tilgang til EUX-GF. Det geelder bade den merkantile og tekniske EUX. Der er forskydninger
mellem adresserne, og i 2024 var der en lavere tilgang til EUX pa Hanbaekvej, mens der var en let gget tilgang pa M. P.
Kofoeds Vej.

1 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/27.aspx?dashboard=1945
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2.4. Klare mal 4) Tilliden til og trivslen pa erhvervsuddannelserne skal styrkes

2.4.1. Fokuspunkter fra Elevtrivselsundersggelsen 2024

Teknisk og merkantil EUD/EUX

Nedenstaende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt, december 2024.
ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk?.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.

Data viser de samlede resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for alle erhvervsuddan-
nelser pa EUC Nord.

Elevtrivselsundersggelsen for erhvervsuddannelserne:
EUC Nord, 2024

Indikatorsvar

Antal elever 543 Egen indsats

og motivation
Samlet indikator 3,9 CEEE L

Egne evner Velbefindende
Trivslen males pa en skala mellerm 1 0g 5, hvor 1 udtrykker den darligste mulige trivsel og 5
udtrykker bedste mulige trivsel. Fysicke
rammer
Samlet indikatorsvar Samlet indikatorsvar fordelt pa uddannelsesforlagb
5 5
4 4
3 3
2 2
1 £
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Grundforigbets 1 del Grundforlabets 2 del Havedforlzh

Ml samist Indikatorsvar — Samlet Indikatorsvar - L i [l samiet Indikatorsvar

= Samlet Indikatorsvar - Landsgennemsnit

Generelt set klarer EUC Nord sig fint pa trivselsindikatorerne fra den nationale trivselsmaling. Det samlede indikatorsvar
pa 3,9 er uzendret fra 2023. Samtlige indikatorer pa neer fysiske rammer er ligeledes usendrede fra 2023. Fysiske rammer
er steget med 0,1.

Samlet indikatorsvar fordelt pa uddannelsesforlgb viser at EUC Nord ligger pa/lige under landsgennemsnit. Og som pa

landsplan er der ogsa pa EUC Nord en lidt lavere trivsel hos de helt unge elever pa GF1 end eleverne pa GF2 og hoved-
forlgbene.

12 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/28.aspx
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2.4.2. Fokuspunkter fra Undervisningsevaluering
Siden 2021 har EUC Nords koncept for undervisningsevaluering pa erhvervsuddannelserne indeholdt evalu-
eringer af skolestarten, midtvejsevalueringer samt afsluttende evalueringer tilpasset de forskellige uddan-
nelsesomraders behov. Evalueringsspgrgsmalene er udarbejdet i taet samarbejde med hver afdeling.

Teknisk og merkantil EUD/EUX

Nedenstdende data stammer fra EUC Nords egen undervisningsevaluering gennemfgrt i 2024.

De nedenstaende links viser de samlede svar for alle hold inden for de tre neevnte omrader (EUD HF, Teknisk EUX og
EUD/EUX Business).

Spgrgsmalene i undervisningsevalueringen besvares ud fra en 5-punktsskala samt med abne svar. | 5-punktskalaen
angiver 1 slet ikke eller meget uenig, mens 5 angiver i meget hgj grad eller meget enig.

EUD HF
https://www.survey-xact.dk/report/shared/baaa78b3-40ee-4569-9c0d-40185773d17e

Teknisk EUX, GF2
https://www.survey-xact.dk/report/shared/4fbfdd1f-8b51-4caa-8057-23437e4d710c

EUD/EUX Business
https://www.survey-xact.dk/report/shared/e0f52d56-d411-4301-bd80-e6c479443f78

EUD HF

Eleverne er generelt glade for deres uddannelse, og resultaterne i 2024 ligner dem fra 2023.

Over 90% af HF-eleverne oplever fagligt udbytte, velforberedte laerere og fgler sig godt til rette bade fagligt og socialt.
De fleste oplever en god og respektfuld tone mellem elever og leerere. 84% oplever at fa ros og opmuntring i timerne,
hvilket er ueendret fra 2023. Eleverne fgler sig generelt mindre pressede, og pres skyldes oftest egne krav frem for
lektier. 84% fgler sig sjeeldent eller aldrig ensomme. Langt de fleste oplever ikke mobning, trusler eller ugnsket op-
maerksomhed. 94% vurderer deres skoleforlgb positivt (karakter 3-5), hvoraf 76% svarer 4-5.

Teknisk EUX

98% af de tekniske EUX-elever vurderer skolearet positivt.

De oplever stgrre fagligt udbytte og bedre forberedte laerere i veerkstedsfagene end i gymnasiefagene.

Der bruges flere arbejdsformer i vaerkstedsfag (89%) end i gymnasiefag (59%), og eleverne far ogsa mere feedback,
ros og opmuntring fra vaerkstedslaererne. Over 90% er tilfredse med egen indsats. Flere oplever, at der i hgj grad stil-
les hgje krav til dem i gymnasiefagene end i vaerkstedsfagene. Eleverne har bedre relationer til vaerkstedslaererne,
samt at relationerne mellem eleverne er bedre i vaerkstederne end klassevarelserne. 78% har ikke oplevet mobning,
hverken selv eller blandt andre.

EUD/EUX Business

Generelt set har eleverne en god oplevelse af at ga pa uddannelsen.

86% af eleverne oplever fagligt udbytte af undervisningen. 67% oplever at fa brugbar feedback samt opmuntring og
ros af leererne. Alle elever er tilfredse med deres egen indsats. 80% er tilfredse med de andre elevers indsats.

80% oplever at der i nogen grad er en god tone og forstaelse mellem eleverne og laererne. 75-80% oplever at der er
gensidig respekt mellem eleverne og leererne i klassen, samt at der er god tone og forstaelse mellem eleverne i klas-
sen.
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2.4.3. Fokuspunkter fra Virksomhedstilfredshedsundersggelse

Nedenstaende data stammer fra Virksomhedstilfredshedsundersggelsen (VTU), som er fastlagt af Bgrne- og Under-
visningsministeriet3

Spgrgsmalene i Virksomhedstilfredshedsundersggelsen besvares ud fra en 10-punktsskala, hvor 1 er helt uenig og 10
er helt enig.

Data viser oplaeringsvirksomhedernes tilfredshed med samarbejdet med EUC Nord i 2023 og 2024.

2024

Hvor tilfreds er virksomheden alt i alt omkring _
samarbejdet med EUC Nord? 2 m“ =Y = 20 I 102
2023
Hvor tilfreds er virksomheden alt i alt omkring _
samarbejdet med EUC Nord? n2 5 m = 2 18 21 108

1 (heltuenig) 92 0 3 W4 W5 06 @7 @3 9 W10 (helt enig) @ Ved ikke

260 virksomheder er blevet inviteret til at deltage i den obligatoriske undersggelse om virksomhedstilfredshed. Af
disse har 102 virksomheder udfyldt spgrgerammen i perioden 1. marts til 16. april 2024, hvilket giver en svarprocent
pa 41% — en stigning pa 16 procentpoint sammenlignet med 2023. Malgruppen har vaeret virksomheder, der har haft
elever i praktik i perioden 1. august 2023 til 28. februar 2024.

Undersggelsen for 2024 viser, at virksomhederne generelt er tilfredse med samarbejdet med EUC Nord. Sammenlig-
nes besvarelserne fra 2024 med dem fra 2023, ses en positiv udvikling i tilfredsheden pa samtlige spgrgsmal — med én
undtagelse: Vurderingen af, hvorvidt eleverne kan bega sig tilfredsstillende pa arbejdspladsen, er faldet en smule fra
74% til 71%.

Der er i det forgangne ar arbejdet fokuseret med at styrke kommunikationen mellem EUC Nord og virksomhederne.
Dette ses blandt andet i en fremgang pa spgrgsmal om, hvorvidt virksomhederne ved, hvad eleverne arbejder med i
skoleperioderne, og om de kender relevante kontaktpersoner pa skolen.

Virksomhederne tilkendegiver i stigende grad, at skoleperioderne understgtter oplaeringen pa arbejdspladsen, og at
der er et godt samarbejde med EUC Nord omkring elevernes udvikling.

Andelen af virksomheder, der oplever at samarbejdet lever op til deres forventninger, er steget fra 64% i 2023 til 77%
i2024.

13 https://www.eucnord.dk/kvalitet/erhvervsuddannelser
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3. Skoleoplaering
3.1. Antalindgdede aftaler

EUC

NORD

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk*

Data viser antal indgaede uddannelsesaftaler fordelt pa uddannelse pr ar fra 2021 til 2024.
Tallene daekker antal ordinaere aftaler, mesterlaere aftaler, restaftaler efter aftale, restaftaler efter skoleoplaering,

korte aftaler og oplaering i udlandet.

Uddannelse 2021 2022 2023 2024
Erneeringsassistent 10 16 14 13
Gastronom 32 37 Jo 22
Industrioperatar 14 12 24 45
Serviceassistent 15 21 14
Personvognsmekaniker 30 30 26 20
Skibsmontgr 26 36 26 52
Smed 13 21 26 19
Bygningsmaler 25 14 7
Bygningssnedker 11 5

Elektriker 53 51 55 51
Murer 25 18 21 18
Mgbelsnedker og orgelbygger 8

Teater-, event- og av-tekniker 19 28 20 26
Traefagenes byggeuddannelse 109 83 88 93
Detailhandelsuddannelsen med specialer 4
Kontoruddannelse med specialer 7 14 41 9
lalt 397 386 342 393

Der er indgaet flere uddannelsesaftaler i 2024 sammenlignet med 2023. Det er dog vigtigt at pointere, at der for 2023
mangler data pa flere uddannelser. Data fra 2024 er mere lig med data fra 2022 og 2021.
Udfoldes ovenstaende data ses der en tendens til at gastronomi- og businessfagene indgar ordinzere og mesterleere-

aftaler samt at metal- og byggefagene indgar flest korte aftaler.

Der er sket en stigning i antallet af uddannelsesaftaler pa skibsmontgr, teater-, event- og av-tekniker, temrer- og kon-
toruddannelsen sammenlignet med 2023. Industrioperatgruddannelses viser en solid fremgang. Her er det dog speci-
elt, at eleverne gennemfgrer uddannelsen via en realkompetence og som EUV1 elev — det vil sige, at de er over 25 ar
og har mere end 2 ars relevant erhvervserfaring.

Der arbejdes generelt med flere fokuserede indsatser for at gge antallet af indgaende aftaler.

14 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/22.aspx?excel=2349
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3.2. Status pa antal elever

EUC

NORD

1

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®.

Data viser det gennemsnitlige antal elever optaget i skoleoplaering fordelt pa uddannelse fra 2022 til 2024.

EUC Nord

Igangy elever i SOP ult perioden

Igangv delaft for elever i SOP ult perioden

Uddannelse 2022 2023|2024
Bygningsmaler 4
Bygningssnedker 7 7
Elektriker 3 4 8
Ernzeringsassistent 4 4
Kontoruddannelse med specialer 7

Murer 4 | 12
Mphbelsnedker og orgelbygger 7
Personvognsmekaniker 6

Teater-, event- og av-tekniker 7 5 6
Traefagenes byggeuddannelse 41 40 | 42
Murer 4

Niveauet for antallet af elever i skoleoplaering er generelt faldende for flere uddannelser, dog med udsving hen over
aret. Der ses en stigning i antallet af elever i skoleoplaeringen pa temrer, murer og elektrikeruddannelsen.

15 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/22.aspx?excel=2349
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3.3.  Fokuspunkter fra Evaluering af Skoleoplaering

Nedenstaende data stammer fra EUC Nords egen evaluering blandt elever i skoleoplaering gennemfgrt i efteraret 2024.

Respondenter
Min instruktar er god til at instruere mig i, hverdan jeg lgser fa_n a7 19 "0 20 5
opgave
Min instruktgr er god til at felge op og give mig feedback pa r.“1it 23 25 12 2l 4 52
arbejde
Min instruktar er god til at motivere mig N N 10 4 12 52
Min instruktgr er nem at snakke med 40 19 2 52
0% 25% 50% 75% 100%
B meget hej grad | hgj grad | nogen grad I ringe grad [l meget ringe grad/slet ikke [lVed ikke
Har du adgang til brugsanvisningen?
Respondenter
Ja 88% 36
Mej 5
0% 25% 50% 75% 100%
Er du blevet infermeret om l@fteteknik og ergonomi? 63 37 A
0% 25% 50% 75% 100%

Bz BNe

74% af eleverne oplever, at instruktgrerne er gode til at instruere i, hvordan de Igser en opgave.

Der ses en tilbagegang i andelen af elever, som oplever at fa feedback pa deres arbejde samt oplever, at instruktgren er
god til at motivere jf. Selvevalueringen 2024. Der ses derimod en lille fremgang i andelen af elever, som oplever, at in-
struktgren er nem at snakke med.

| 2024 angiver flere elever, at de har adgang til brugsanvisninger pa maskiner og udstyr. Det vurderes derfor, at fokus-
omradet fra sidste ar om at gge procentdelen af elever der ved, hvor de finder brugsanvisningerne, og automatisk ser
disse som en del af arbejdsprocessen, har haft en positiv betydning.

Pa spgrgsmalet om eleverne er blevet informeret om lgfteteknik og ergonomi, svarer 63% af eleverne, at de er. Det er
en nedgang fra 2023, hvor 82% svarede ja. Skoleoplaeringen vil fokusere pa at gge andelen af elever, der har kendskab
til Igfteteknik og ergonomi. Derudover vil der blive arbejdet malrettet med at implementere korrekte Igfteteknikker og
ergonomisk hensigtsmaessige bevaegelser for at gge elevernes bevidsthed om vigtigheden af at passe pa deres bevaege-
apparat i arbejdslivet.
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4. AMU
4.1. Kursisttilfredshed

Nedenstdende data er trukket fra Viskvalitet.dk®

Data viser den gennemsnitlige kursisttilfredshed for 2024.

Resultatoversigt - Alle skoler

Oversigten viser deltagernes tilfredshed med kurser, som er afsluttet i perioden. Tilfredsheden méles pé en skala fra 0 til 7. Der vises kun skoler og fag med mindst
25 besvarelser. Landsgennemsnittet er beregnet for alle skoler og besvarelser.

Udtraskket indeholder data fra 01/01/2024 til 31/12/2024

Fra Til
01/01/2024 ‘ & ‘ 31/12/2024 ‘ &
Kursusudbytte Laererens indsats Form og indhold Besvarelser
Landsgennemsnit 5,88 6,23 6,02 276.898
Skole * Kursusudbytte & Leererens indsats & Form og indhold 5 Besvarelser &
EUC Nord 5,95 6,3 6,12 5.854

EUC Nord scorer over landsgennemsnittet pa samtlige parametre.

16 https://amukvalitet.dk/
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4.2. Gennemfgrelse og bestaelse

Nedenstadende data er trukket fra Lectio.dk*’

Tabellens gverste raekke viser parametre, som kursisterne tildeles afhaengig af status pa deres kursusgennemfgrelse.
Nederste raekke viser antal kursister for hvert parameter.
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2024 6578 4 23 47 141 21 1348 76 63 8858

Der ses fortsat en forbedring i antallet af kursister, som ikke har opnaet bevis grundet udeblivelse eller afbrud. 1 2023
udgjorde denne gruppe 3,5%, mens det i 2024 er faldet til 1,6%.

17 https://www.lectio.dk/lectio/322/Reporting/Rapporter.aspx?prevurl=default.aspx. Rapporet navn: AMU_kurser_selvevaluering. Kraever login.
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4.3. Antal kursusdeltagere

EUC

NORD

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®8.

Data viser antallet af kursusdeltagere, alder, kgn og branche i 2024.

¢
g

B@RNE- OG
UNDERVISNINGS-
MINISTERIET

Valgt institution: EUC Nord

Valgt(e) &r: 2024

8.126

Kursusdeltagelser
1. Kvartal 2. Kvartal 3. Kvartal 4, Kvartal
3.000 1807 1.007 2.212

Historisk oversigt over kursusdeltagelser

20.000

15,000

10.000

5000

201 22 2m3 2014

Se historisk fordeling af unikke personer

3.909

Unikke personer

1. Kvartal

1670

205

2. Kwartal

1306

M6

Se historisk fordeling af &rselever

112,1

Arselever
3. Kwartal 4. Kwartal 1. Kwvartal 2 Kwartal 3. Kwartal 4. Kwartal
705 1376 393 26,8 159 30,2
207 2018 2ma 2020 2021 2022 2023 2024

18 https://uni.uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/121.aspx?dashboard=1807
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- ~ 1 )
Valgt(e) ar: 2024
Branchegruppeld antal kursusdeltagelser Kursusdeltagelser fordelt pa ken
Byoge oganlzg 1,183
10.000
Ejendomshandel og udlejning 77
Erhwvervsservice 330
Finansering og forsikring 4] 7.500
Handel og transport 3.506
Industri, Astofindvinding og L0594
forsyningsvirksomhed ) 5.000
Information og kommunikation 9
Kultur, fritid og anden service 34 2500
Landbrug, skovbrug og fiskeri 158 ’
COifentlig administration, 251
undervisning og sundhad 0
Uophyst aktiviteter 123 Kvinde Mand
il 1 ANC
Kursusdeltagelser fordelt pa aldersgrupper
2.000
1500
1215
1.096 -
1.000 865 &70
602
23 5658
500
Z1E
128
4 17
0
15-1%ar 20-244r 25-264r 30-3d44r 3539&r 40-443r 45-49ar S0-S44r 55593 60-B4ar S5-69ar TO-74Er  FS5-TOoar

Antallet af kursusdeltagelser og antallet af unikke personer i 2024 er lavere end i 2023, hvor tallene var hhv. 8855 og

4053.
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29

'




EUC NORD
-— —

5. Erhvervsgymnasierne (HHX/HTX)

5.1. Elever, der vaelger gymnasiet direkte efter 9. eller 10. klasse
| dette afsnit praesenteres overgangsfrekvensen fra grundskole til erhvervsgymnasierne. Tallene opggres pa
baggrund af antal elever som efter 9. og 10. klasse sgger HHX/HTX som 1. prioritet.
Tallet er malt i absolutte tal.

5.1.1. Overgangsfrekvens

HHX
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk*®

Data viser overgangsfrekvensen til HHX.

Beliggenhedsregion All -

Prioritet 1 £y

Udenfor Skole Direkte fra skole T

Uddannelsesgruppe Gymnasial uddannelse X

Afgangstrin (Flere elementer) T

Institution EUC Nord X

Antal ansegere Ar Ei

Afdeling Uddannelse B2 2021 2022 2023 2024
=JEUC Nord, Hestkaarvej Merkantil studentereksamen 132 108 168 160
EUC Nord, Hestkaarvej Total 132 108 168 160
Hovedtotal 132 108 168 160

Det iagttages, at tallene fra Uddannelsesstatistik ikke matcher egne interne tal. HHX optog sidste ar 192 elever, og
udviser dermed en fortsat stor sggning til uddannelsen. Forelgbige tal for 2025 viser samme tendens.

19 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/9.aspx
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HTX, Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?®

Data viser overgangsfrekvensen til HTX, Hjgrring.

Beliggenhedsregion All E
Prioritet 1 Ed
Udenfor Skole Direkte fra skole Ed
Uddannelsesgruppe Gymnasial uddannelse E
Afgangstrin (Flere elementer) E
Institution EUC Nord x|

i Uddannelse B 2021 2022 2023 2024
= EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej Teknisk studentereksamen 89 56 66 65
EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej Total 8 56 66 65
Hovedtotal 8 56 66 65

Der iagttages en forskel pa egne interne tal og tallene fra Uddannelsesstatistik.

Pa trods af afdelingens fokus pa at styrke brobygningsaktiviteter og gge rekrutteringen til uddannelsen ses der fortsat
et lavere niveau i optag set i forhold til tidligere ar. Denne tendens ggr sig ogsa geeldende pa landsplan, hvilket vidner
om, at der er mere strukturelle forhold og uddannelsestrends, der pavirker de unges uddannelsesvalg. Afdelingen
ligger pa samme niveau i de to seneste ar.

20 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/9.aspx
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HTX, Frederikshavn
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®

Data viser overgangsfrekvensen til HTX, Frederikshavn.

Beliggenhedsregion All

Prioritet 1 Ed

Udenfor Skole Direkte fra skole Ed

Uddannelsesgruppe Gymnasial uddannelse E

Afgangstrin (Flere elementer) E

Institution EUC Nord x|

Ar

Afdeling Ed uddannelse Bd 2021 2022 2023 2024
= EUC Nord, Hanbakvej Teknisk studentereksamen 48 57 46 44
EUC Nord, Hanbaekvej Total 48 57 46 44
Hovedtotal 48 57 46 44

Afdelingens optag er pa et lidt lavere niveau end tidligere. Afdelingen arbejder videre med en fokuseret indsats pa
brobygningsaktiviteter og andre rekrutteringstiltag.

21 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/9.aspx
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5.2. Fuldfgrelse og videre uddannelse
| dette afsnit preesenteres antallet af elever, der har gennemfgrt deres studentereksamen pa EUC Nord
samt praesenteres elevernes sociogkonomiske reference for gymnasiekarakterer sammenlignet med tallene
pa landsplan. Afslutningsvist praesenteres overgangsfrekvensen til videregdende uddannelse.

5.2.1. Elever, der fuldfgrer en gymnasial uddannelse

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk??

Data viser antal elever, der har fuldfgrt en gymnasial uddannelse pa én af EUC Nords tre tilbud.

HHX

Afdeling EUC Nord, Hestkarvej

Antal fuldfgrelser Skoledr

UddannelseUDD ManedNavn [~ ]2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
= Hhx Juni 104 118 115 109 120
Hovedtotal 104 118 115 111 120
HTX Hjgrring

Afdeling EUC Nord, M.P. Koefoeds \[.T|

Antal fuldfgrelser Skoledr

UddannelseUDD MénedNavn [~ |2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024

= Hbx Juni 99 102 89 77 87
Hovedtotal 95 102 89 77 a7

HTX Frederikshavn

Afdeling EUC Nord, Hanbaskvej

Antal fuldfgrelser Skoledr

UddannelseUDD MénedNavn [+]2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024
= Hix Juni 83 73 84 46 39
Hovedtotal 83 73 84 46 39
HHX

Optaget pa HHX var i skoledret 2021/2022 pa 132 elever. Ovenstdende tabel viser en gennemfgrelse pa 120 elever i
2023/2024. Der er dermed faldet 12 elever fra i perioden fra deres opstart til deres afslutning svarende til 9%, hvilket
er et markant fald fra forrige ar, hvor frafaldet var 22%.

HTX, Hijgrring

Optaget pa HTX, Hjgrring var i skoledret 2021/2022 pa 89 elever. Ovenstaende tabel viser en gennemfgrelse pa 87
elever i 2023/2024. Ifglge ovenstaende er kun 2 elever faldet fra, hvilket er en forbedring fra forrige ar, hvor ca. 20%
af eleverne faldt fra.

HTX, Frederikshavn

Optaget pa HTX, Frederikshavn var i skolearet 2021/2022 pa 48 elever. Ovenstaende tabel viser en gennemfgrelse pa
39 elever i 2023/2024. Dette svarer til et frafald pa ca. 19%, hvilket er en forbedring sammenlignet med 2023, hvor
frafaldet var pa 30%.

22 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Reports/1845.aspx
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5.2.2. Sociogkonomisk reference

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?3

Data viser den sociogkonomiske reference for de erhvervsrettede gymnasier.
Den sociogkonomiske reference for gymnasiekarakterer er et statistisk beregnet udtryk, som viser, hvordan elever pa
landsplan med samme baggrundsforhold som institutionens elever har klaret prgverne (uvm.dk)

HHX
Gruppering3Ar 2022-2024
Uddannelsessymbol Hhx
Values
Afdeling Fag [~]Evalueringsform [~ |Niveau [~ ]|Sociogkonomisk reference 34r  Prgvekarakter34r  Forskel 3 &r Signifikant 3 &r
= EUC Nord, Hestkaervej = Dansk = Skriftlig A 6,0 6,0 0,0 Nej
= Studieomrideprojekt = Opgave/Projekt - 7,2 7,1 -0,1 Mej
HTX Higrring
Gruppering3Ar 2023-2024
Uddannelsessymbol Hix |E|
Values

Afdeling Fag []Evalueringsform [~ |Niveau [~ |Sociogkonomisk reference 33r  Prpvekarakter 34r  Forskel3 3r Signifikant 3 &r
= EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej = Dansk = Skriftlig A 6,0 6,2 0,2 Nej

= Studieomrddeprojekt = Opgave/Projekt - 7.3 73 0,0 Nej
HTX Frederikshavn
Gruppering3Ar 2023-2024
Uddannelsessymbol Hitx

Values

Afdeling Fag [~ |Evalueringsform [~ |Niveau |- |Sociogkonomisk reference34r  Provekarakter 3ar  Forskel 3&r Signifikant 3 ar
= EUC Nord, Hinbaekvej = Dansk = Skriftlig A 6,1 6,6 0,5 Ja

= Studieomrideprojekt = Opgave/Projekt - 73 7.3 0,0 Nej
HHX

Prgvekarakteren for skriftlig dansk A er pa niveau med den sociogkonomiske reference, mens prgvekarakteren for studie-
omradeprojektet er -0,1 lavere end den sociogkonomiske reference.

HTX, Hijgrring
Den sociogkonomiske reference for HTX, Hjgrring er tilfredsstillende om end begge prgvekarakterer er faldet siden 2023.

For skriftlig dansk A ligger prgvekaraktererne 0,2 over referencen, mens den er pa niveau med referencen for studieomra-
deprojektet.

HTX, Frederikshavn

HTX, Frederikshavn klarer sig fortsat bedre end landsgennemsnittet i skriftligt dansk A, med en signifikant forskel pa 0,5.
Prgvekarakteren er dog faldet med -0,3 siden 2023. Prgvekarakteren i studieomradeprojektet er fortsat 7,3 og pa niveau
med den sociogkonomiske reference.

23 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/5.aspx
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5.2.3. Overgang til videregaende uddannelse inden for 27 maneder

HHX, Hjgrring

Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?*

Data viser overgangsfrekvensen til videregaende uddannelse for elever pa HHX. Overgangsfrekvensen er opgjort pa
andel af elever, der er startet pa videregaende uddannelsen inden for 27 maneder efter endt ungdomsuddannelse.
Data for elever dimitteret i 2018/2019 er opgjort i efteraret 2021. Det medfgrer en forskydning i arstal nedenfor.

Forlghsstatus afgang
Uddannelseshierarki afgang
Statustidspunkt

Institution - Afdeling

Andel overgange

Forlgbsstatusgruppe status
Fuldfgrt eller i gang

Fuldfegrt eller i gang Total

Fuldfart

Gymnasiale uddannelser
30. sep. 2 skolear

EUC Nord, Hestkzervej

[ - | uddannelsesgruppe status
Erhvervsuddannelse
Korte videregiende uddannelser
Mellemlange videregiende uddannelser

Skoledr afgang
[~]2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
142 % 17,1% 197 % 21,2% 16,1 %
15,0% 9,4 % 12,0% 9,6% 11,0%

52,2%  487% 31,6% 35,6 % 28,3 %

823% 76,1% 63,2% 66,3 % 55,9 %

Afbrudt eller aldrig i gang

Afbrudt eller aldrig i gang Total

Hovedtotal

Erhwervsuddannelse
Mellemlange videregdende uddannelser
Ingen overgang

3,4%
15,9 % 21,4% 32,5% 29,8% 40,7 %

17,7% 239% 36,8 % 33,7% 44,1%
1000% 1000% 1000% 100,0% 100,0%

Der ses fortsat en tendens til, at HHX-studenter holder flere sabbatar end tidligere, hvor andelen af elever, som ikke
er kommet i gang med videre uddannelse, er steget til 40,7%.

24 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/155.aspx
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HTX Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk®

Data viser overgangsfrekvensen til videregaende uddannelse for elever pa HTX. Overgangsfrekvensen er opgjort pa
andel af elever, der er startet pa videregaende uddannelsen inden for 27 maneder efter endt ungdomsuddannelse.
Data for elever dimitteret i 2018/2019 er opgjort i efteraret 2021. Det medfgrer en forskydning i arstal nedenfor.

Forlgbsstatus afgang Fuldfart
Uddannelseshierarki afzang Gymnasiale uddannelser
Statustidspunkt 30. sep. 2 skolear
Institution - Afdeling EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej
Andel overgange Skolesr afgang
Forlgbsstatusgruppe status [+ ] Uddannelsesgruppe status [~]2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021
Fuldfgrt eller i gang Erhwvervsuddannelse 149% 5,6 % 9,4 % 71% 6,9 %
Korte videregaende uddannelser 12,2% 5,6 % 3,6% 6,1% 3.8%
Mellemlange videregaende uddannelser 59,5 % 73.3% 58,3 % 56,6 % 54,9 %
Fuldfert eller i gang Total 86,5% 844% 71,2% 69,7 % 70,6 %
Afbrudt eller aldrig i gang Mellemlange videregiende uddannelser 4,1% 2,2%
Ingen overgang 9,5 % 12,3 % 259 % 223% 28,4%
Afbrudt eller aldrig i gang Total 13,5% 15,6 % 28,8% 303% 294 %
Hovedtotal 1000% 1000% 100,0%  1000%  100,0%

Der ses en minimal stigning i overgangsfrekvensen fra 2019/2020 til 2020/2021. Det formodes at eleverne fortsat har
en gget interesse for en laengere sabbatperiode.

HTX Frederikshavn
Nedenstdende data stammer fra Uddannelsesstatistik.dk?®

Data viser overgangsfrekvensen til videregaende uddannelse for elever pa HTX. Overgangsfrekvensen er opgjort pa
andel af elever, der er startet pa videregaende uddannelsen inden for 27 maneder efter endt ungdomsuddannelse.
Data for elever dimitteret i 2018/2019 er opgjort i efteraret 2021. Det medfgrer en forskydning i arstal nedenfor.

Forlgbsstatus afgang Fuldfart

Uddannelseshierarki afgang Gymnasiale uddannelser

Statustidspunkt 30. sep. 2 skoledr

Institution - Afdeling EUC Nord, Hanbazkve]

Andel overgange Skoledr afgang

Forlbsstatusgruppe status [~ | Uuddannelsesgruppe status [~]2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Fuldfgrt eller i gang Erhvervsuddannelse 16,9 % 171% 11,3% 14,5 % 13,7%
Korte videregaende uddannelser 5.3 % 7.0% 3,6% 8.2 %
Mellemlange videregaende uddannelser 64,4 % 64,5 % 62,0 % 60,2 % 50,7 %

Fuldfgrt eller i gang Total 83,1% 86,8 % 80,3 % 783% 726%

Afbrudt eller aldrig i gang Mellemlange videregaende uddannelser 6,8 % 6,0 % 55 %
Ingen overgang 8,5 % 11,8% 16,9 % 15,7 % 21,9%

Afbrudt eller aldrig i gang Total 16,9 % 132% 19,7 % 21,7 % 274%

Hovedtotal 100,0% 1000%  100,0% 100,0% 100,0%

Der ses et fald pa 5,7 procentpoint i overgangsfrekvensen for HTX, Frederikshavn. Dette kan, som hos de to gvrige
gymnasier, skyldes et gget gnske om laengere sabbatperiode blandt studenterne.

25 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/155.aspx
26 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/155.aspx
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5.3. Tillid og trivsel
Dette afsnit praesenterer resultater fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) samt undervisningsevalueringer
(UE) for seneste periode.
| ETU har eleverne svaret pa en skala fra 1 til 5, hvor 5 er bedst.
Siden 2021 har EUC Nords koncept for undervisningsevaluering pa erhvervsgymnasierne indeholdt evalue-
ringer af skolestarten, midtvejsevalueringer samt afsluttende evalueringer tilpasset de forskellige uddannel-
sesomraders behov.

5.3.1. Fokuspunkter fra Elevtrivselsundersggelse

HHX
Nedenstdende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfgrt i december 2024.
ETU findes p& Uddannelsesstatistik.dk?”.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.
Data viser resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for HHX pa EUC Nord.

EUC MNord, Hestkervej, Hhx

Samlet indikator svar pa: Trivsel indikator
"Jeg er glad for at g | skole”
Faglig individue

ysel

Mebning Social trivse!

4,0

— 2024

2023 2024 Difk
36 37701
42 42=00
34 3400

2 0.3
47 102

Pras og

2023 2024 Diff. -
Antal svar e I-‘U bekymringer

Leeringsmiljp L

306

Der ses en fremgang pa 3 ud af 5 indikatorer. Faglig trivsel er steget med 0,1, Pres og bekymringer er steget med 0,3
og Mobning er steget med 0,2. De to sidste indikatorer er useendrede fra 2023.

Det er positivt at den faglige individuelle trivsel er steget, da det ofte ikke er det faglige, der traekker eleverne til HHX,
men derimod det sociale og ungdomslivet pa uddannelsen.

HTX, Hjgrring
Nedenstdende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfg@rt i december 2024.

ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk?®,

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.
Data viser resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for HTX, Hjgrring pa EUC Nord.

27 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/146.aspx
28 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/146.aspx
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EUC Nord, M.P. Koefoeds Vej, Htx

Samlet indikator swar pd: Trivsel indikator
"leg er glad for at gi | skole”™
Faglig individuel
triysel
38
-

46

Mokning 41  social trivse
0

- 024

41

2023 2024 Diff.

Faglig indnvidusl trivzal 37 3870

Pres og Sodal trivsel 40 41 01

_ = Lesringsmiljp Le=ringsmilja 35 36 to1

Antal svar 2033 202" DI,H bekymringer Pres og bekymringsr 27 29 to02
e 39 4a1toz Mobning 46 4600

ETU-svarene pa HTX, Hjgrring er tilfredsstillende.
Der ses stigninger pa 4 indikatorer — Faglig trivsel, social trivsel og laeringsmiljg er hver steget med 0,1 mens Pres og
bekymringer er steget med 0,2. Mobning er uandret pa 4,6.

HTX, Frederikshavn
Nedenstdende data stammer fra Elevtrivselsundersggelsen (ETU) gennemfg@rt i december 2024.
ETU findes pa Uddannelsesstatistik.dk?°.

Spgrgsmalene i Elevtrivselsundersggelsen besvares ud fra en 5-punktsskala, hvor 1 er lavest og 5 er hgjest.
Data viser resultater for de overordnede indikatorer i elevtrivselsundersggelsen for HTX, Frederikshavn pa EUC Nord.

EUC Mord, Hanbazkvej, Htx

Samlet indikator svar pa: Trivsel indikator
"Jeg er glad for at ga | skole"
Faglig individuel
triysel
7
Mokning %6 4,1 _ social trivse
— 024
' 4.0

2023 2024 Diff.
Faglig individuel trivsal 38 37 400
FremE Sodal trivsel 41 41 0.0
_ - Leeringsmiljp L=ringzmilia 37 37= 00
Antal svar 20?3 202{ lef' bekymringer Pras og bekyrnringer 27 27 00
—]_':c\ 40 4000 Mobning 46 46+ 00

Pa HTX, Frederikshavn er 4 ud af 5 indikatorer uaendrede fra 2023, mens Faglig trivsel er faldet med 0,1. Afdelingen
ligger status quo pa et fint niveau.

23 https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/146.aspx
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5.3.2. Fokuspunkter fra Undervisningsevaluering

Data stammer fra EUC Nords egne undervisningsevalueringer.

Spgrgsmalene i undervisningsevalueringen besvares ud fra en 5-punktsskala samt med abne svar. | 5-punktskalaen
angiver 1 slet ikke eller meget uenig, mens 5 angiver i meget hgj grad eller meget enig.

HHX

1&2.g - https://www.survey-xact.dk/report/shared/render/9e4d80a9-323d-4aee-b477-8c19eb2c8f6f
3.8- https://www.survey-xact.dk/report/shared/68bbb2f5-4ce9-43f8-bdc4-7f7182f54d05
Onboarding - https://www.survey-xact.dk/report/shared/5ec59c23-fee8-426a-bf0c-5ade5a686aee

HTX

1&2.g - https://www.survey-xact.dk/report/shared/render/c51b4e72-66e5-4b30-8303-3da85e61f73f
3.g- https://www.survey-xact.dk/report/shared/5ceb049a-a946-4d30-8e64-ce5d0f349cc?
Onboarding - https://www.survey-xact.dk/report/shared/5378e8c5-098a-459d-8f61-efee222af721

HHX

l.og2.g

Overordnet set er eleverne tilfredse med skolearet 2024. Langt stgrstedelen af eleverne oplever, at de har faet noget
fagligt ud af undervisningen, og at lzererne er velforberedte til undervisningen.

Eleverne angiver fortsat, at de i mindre grad modtager brugbar feedback pa deres praestationer. 61% svarer 3-5 pa
spgrgsmalet om, om de oplever at fa opmuntring og ros af laererne i timerne. Heraf svarer 48% 3, hverken eller.

44% af eleverne oplever, at de hverken eller er tilfredse med deres egen indsats i timerne.

Over 90% af eleverne oplever, at der er gensidig respekt, en god tone og forstaelse mellem elever og lzerere og ele-
verne imellem.

22% af eleverne har plagieret i forbindelse med skriftlige afleveringer, mens 11% ikke gnsker at svare pa spgrgsmalet.
Ca. 1/3 gjorde det grundet manglende motivation for opgaven, 1/3 fordi de manglede tid til at faerdigggre opgaven og
den sidste 1/3 af andre arsager.

3.8

94% vurderer skoledret godt.

91% har oplevet at fa noget fagligt ud af undervisningen. 94% oplever, at leererne er velforberedte til undervisningen.
32% er enige eller meget enige i, at de far brugbar mundtlig feedback. 45% er enige eller meget enige i, at de far brug-
bar skriftlig feedback.

12% er enige eller meget enige i, at de far opmuntring og ros af lzererne i undervisningen, 40% svarer hverken eller.
49% oplever hverken eller, at der stilles hgje krav til dem pad uddannelsen.

Mellem 45-60% oplever at der i hgj eller meget hgj grad er gode relationer mellem eleverne og mellem eleverne og
leererne. 23% har af forskellige arsager snydt ifm. skriftlige afleveringer.

Onboarding:
Eleverne har generelt set fundet sig godt til rette pa skolen, hvor 91% af eleverne svarer 3-5.
72% har faet en god relation til deres klasseteam og 95% til deres klassekammerater.

HTX

l.og2.g

Generelt set er 1. og 2. g eleverne tilfredse med skolearet, hvor 93% svarer 3-5. 97% af eleverne oplever at have faet
et fagligt udbytte, og 95% at lzererne er velforberedte.

Mellem 76% og 79% oplever at de far brugbar skriftlig og mundtlig feedback pa deres arbejde. 71% af eleverne ople-
ver at fa ros af laererne i undervisningen. Eleverne oplever at der er en god tone og gode relationer mellem eleverne
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og mellem eleverne og leererne (71-73%).
Blandt HTX-eleverne har 18% angivet, at de har plagieret i forbindelse med en skriftlig aflevering. 41% angiver “andet”
som begrundelse, hvilket ikke uddybes yderligere.

3.8

59% af eleverne vurderer skolearet godt eller meget godt.

84% af eleverne oplever, at de far noget fagligt ud af undervisningen og 93% oplever at laererne er velforberedte.
53% af eleverne oplever ikke at fa ros og opmuntring af leererne i undervisningen. 85% af eleverne oplever at fa brug-
bar skriftlig feedback pa deres skriftlige afleveringer, mens det kun er 50-60%, som oplever at fa brugbar mundtlig
feedback pa deres praestationer.

47-50% af eleverne oplever, at der i hgj eller meget hgj grad er en god tone, respekt og generelt gode relationer mel-
lem eleverne og mellem eleverne og lzererne.

29% har snydt ifm. skriftlige afleveringer. 38% af eleverne er ikke motiverede for undervisningen, hvilket oftest skyl-
des skoletraethed og for mange skriftlige afleveringer.

91% angiver, at de generelt trives godt pa uddannelsen (3-5). Den mest angivne arsag til mistrivsel er ensomhed.
88% svarer 3-5 pa spgrgsmalet om, hvorvidt de trives fagligt. Den mest angivne arsag til faglig mistrivsel er hgje krav
pa uddannelsen.

Onboarding

Eleverne har generelt set fundet sig godt til rette pa skolen, hvor 91% af eleverne svarer 3-5.
84% har faet en god relation til deres klasseteam og 96% til deres klassekammerater.

54% af eleverne er i hgj eller meget hgj grad tilfredse med det karakterfrie grundforlgb.
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6. Opfalgningsplan

Nedenfor findes den samlede opfglgningsplan for EUC Nord, der er fremkommet via et samlet blik pa og
drgftelser af ovenstaende data samt yderligere undervisningsevaluerings- og ETU-data pa uddannelses- og
holdniveau. Planen viser prioriteringer for den kommende periode og er struktureret saledes, at felles
tvaergaende indsatser prasenteres fgrst og herefter indsatser for hoveduddannelsesomraderne. Indsat-
serne evalueres Igbende i takt med gennemfgrelsen, ved den halvarlige opfglgning samt ved naestkom-
mende selvevaluering. Status pa viderefgrte indsatser fremgar af et szerskilt dokument. Flere strategiske
indsatser er understgttet af eksternt finansierede udviklingsprojekter. Hvor dette er tilfeeldet, er projek-
tet naevnt i parentes.

Indsatser pa tveers af EUC Nord

Mal og &ndringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at styrke viden om og feerdigheder til at anvende Al-teknologierne i planleegning, gennemfg-
relse og evaluering af undervisning pa en made, som tilgodeser elevernes leering og laerernes forbere-
delse og efterbehandling af undervisningen.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Gennem projektfinansieret deltagelse i kompetenceudvik- | 2024 - 2026 Uddannelsesledelsen
ling opnar lererne viden om og faerdigheder i at anvende
Al pa en god og relevant made.

Kompetenceudviklingen er baseret pa aktionslaering, og vi
vil gennem forsgg og eksperimenter samle viden om, hvor
og hvordan generativ Al kan berige undervisningen og ele-
vernes lzering.

(Region Nordjylland: Al i ungdomsuddannelserne)

At opkvalificere AMU undervisere og ledere pa EUC 2025 - 2026 Uddannelsesledelsen
Nord i brugen af Al for at fa mulighed for at videreud-
vikle teknologisk forstaelse og -handleevne til at an-
vende Al-vaerktgjerne i undervisningen med elevernes
digitale lzering for gje. Herudover ogsa inddragelse af Al
vaerktgjerne som optimering af undervisernes egen di-
daktiske forberedelse og efterbehandling af undervis-
ningen, samt udvikling af digitalt undervisningsmateri-
ale.

(Undervisningsministeriet: Pulje til kompetencelgft)
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Mal og ndringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at styrke vores elevers relationer til hinanden og til deres undervisere og dermed ogsa tilknyt-
ningen til deres valgte uddannelse og til EUC Nord generelt. Dette fra det gjeblik de starter pa skolen
(ved onboarding). Igennem styrkede relationer vil vi arbejde for at fremme elevernes sociale og faglige
trivsel, gge gennemfgrelsen og samtidig mindske frafaldet fra uddannelserne.

Indsats

Tidsplan

Ansvarlig

Vi gnsker at styrke laerernes fokus pa at planlaegge og struktu-
rere undervisningen med udgangspunkt i elevernes laerings-
forudsaetninger. Det skal ske gennem oplaeg, projektindsatser
og kompetenceudvikling, der understgtter planlaegning, gen-
nemfgrelse og evaluering af undervisning for den specifikke
malgruppe.

2024 - 2026

Uddannelsesledelsen

Vi vil styrke den nzere paedagogiske ledelse og klasserumsle-
delsen gennem en fokuseret dialog mellem ledelse og lzererte-
ams mhp. at tilgodese elevernes faglige og sociale trivsel pa
undervisningsforlgbene.

(Region Nordjylland: Udvikling af livsduelighed blandt unge)

2024 - 2026

Uddannelsesledelsen

Vi vil styrke struktur, systematik, faelles sprog/kommunikation
og vidensflow omkring SPS-elevers behov for stgtte i undervis-
ningen.

(Region Nordjylland: Udvikling af livsduelighed blandt unge)

2024- 2026

Uddannelsesledelsen +
chef for vejledningen

Screening af matematik-faerdighederne hos alle nystartede
elever pa Traefagenes Byggeuddannelse med efterfglgende
obligatoriske workshops for GF1-elever med behov mhp. at
styrke elevernes feerdigheder og dermed fagligt lette overgan-
gen til GF2.

(Region Nordjylland: FVU som en del af vaerktgjskassen)

2024 - 2026

Uddannelsesledelsen
pa Energi og Byggeri,
Metal og transport
samt Kvalitet og Udvik-
ling

Indsatser pa tveers af EUD

Mal og endringsbehov indsatsen retter sig imod

Frafaldet pa grundforlgb 2 og hovedforlgb er en stadig udfordring, og det er forskelligt fra ar til ar,
hvilke uddannelser der er hardest ramt. Overgange i uddannelsesforlgb er serlige skrgbelige, da vi her
mister en ellers god kontakt til eleverne — en kontakt vi gnsker at holde fast i og styrke, sa vi kan bibe-
holde elevernes tilknytning til uddannelserne. Gennem en styrket indsats i samarbejdet med virksom-
hederne i lokalomradet gnsker vi at fokusere pa at flere elever far en uddannelsesaftale og gennemfg-

rer deres oplaering.

Indsats Tidsplan Ansvarlig

Vi vil styrke samarbejdet mellem vejleder, underviser/team og | 2024/2026 Uddannelsesledelsen
ledelse. Dette ved en fokuseret indsats pa fravaer og frafald samt Chef for vejled-
blandt GF2-elever. Hertil en styrket indsats i fgrste oplaerings- ningen

periode efter GF2 for at sikre elevernes fortsatte tilknytning til

uddannelsen.

Styrket videndeling om eleven mellem skole og virksomhed. 2024/2026 Uddannelseschefer
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Dette via:

- Styrket samarbejde om indgaelse af uddannelsesafta-
ler mellem skolen og virksomhederne.

- Malrette kommunikationen/ informationen til de
rette personer i virksomheden.

- Styrket info om, hvad der sker i aktuel skoleperiode,
og i kommende periode til uddannelsesansvarlige.

- Skabe opmarksomhed pa skolen som samarbejds-
partner i uddannelsesforlgbene via:

O

Gaesteleaerer fra virksomheder med ny tekno-
logi eller lignende.

Virksomhedsbesgg for hovedforlgbselever
med fokus pa fagligt indhold ift. skoleperio-
den.

Mestermgder, hvor opleeringsansvarlige mg-
der egne elever pa skoleperioder.

Faglige netvaerk rettet mod hovedforlgbsele-
ver — gennemfg@rt som faglig pabygning, f. eks
1 x md.

Bedpmmere fra lokale virksomheder til cases,
faglige projekter, prgver, konkurrencer mv.

Indsatser pa tveers af GYM

Mal og sendringsbehov indsatsen retter sig imod

Pa baggrund af elevtrivselsundersggelsen fra efteraret 2024 szettes der fokus pa elevernes faglige triv-

sel i deres gymnasiale uddannelse.

Indsats Tidsplan Ansvarlig
Vi gnsker at udvikle et bedre og mere inkluderende fagligt | 2025-2026 Studieledelse pa
faellesskab i klasserne, hvor der er plads og rum til alle. HTX og HHX

Centrale effekter vil bade vaere pa faglig trivsel og social

trivsel.

(Region Nordjylland: Trivselsfremmende didaktik)
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Indsatser for efteruddannelse, herunder AMU

Mal og eendringsbehov indsatsen retter sig imod

Vi gnsker at gge rekrutteringen til efteruddannelsesomradet for pa den made at gge aktiviteten pd ud-
dannelserne pa omradet. Vi vil udvikle skolens rammeszetning for indsatser inden for efteruddannelses-
omradet, herunder AMU i et mere samlet koncept.

Indsats Tidsplan Ansvarlig
Udvikling af et mere samlet koncept for efteruddannelse, | 2024 - 2026 Vicedirektgr
hvor malet bl.a. er:

- At opna en tydeligere rammesaetning for indsat-
sen pa tvaers og i de forskellige uddannelsesom-
rader.

- Ud fra en tydeligere rammeseetning at styrke op-
bygningen af kapacitet og ressourcer, og her
teenke i en organisering der rummer en vis agili-
tet, sa vi kan sta styrket i hurtigt at imgdekomme
arbejdsmarkedets behov.

- At have systemunderstgttelse der straekker sig
lige fra den ops@gende indsats til udbud af ud-
dannelses-/ kursusaktivitet.

- Et styrket legalitetsfokus seerligt ift. AMU, hvorfor
der fremadrettet ca. arligt afholdes kursus herom
for relevante ansatte.
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